ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

0 6  открытии и установлении графика работы демонстрационного
павильона «Археологическое окно»

В целях повышения туристической привлекательности и увеличения
посещаемости филиала — Музей «Тульский кремль»
п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть для посещения с 8.04.2023 по 01.11.2023 демонстрационный
павильон «Археологическое окно» в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Установить бесплатное посещение без экскурсионного обслуживания
для всех категорий.

2. Установить порядок экскурсионного посещения только группами не
более 20 человек по предварительной записи по тел.: 8(4872)77-49-34 и по
сеансам в соответствии с графиком (приложение 2).

3. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) обеспечить
размещение данной информации на официальном сайте учреждения.

4. Отделу по работе с общественностью (Прошина JI.B.) провести
информирование региональных СМИ и разместить информацию в
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

5. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных
продуктов (Кузнецов Ю.Ю.) довести данную информацию до заинтересованных
лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров учреждения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями
Дудкину Л.В.

Генеральный директор /, / Р„Во Гаврилин

Зыкова Елена Герольдовна,
+7 (4872) 77-49-34

Приложение № 1
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от QG. 04  2023 г. №

ГРАФИК
посещения демонстрационного павильона «Археологическое окно»

День недели Время работы
Понедельник -  четверг, воскресенье 10.00-18.00

Пятница, суббота 10.00 -20.00

Приложение № 2
к приказу ГУК ТО

«Тульское музейное объединение»
от Об ,0 4  2023 г. №

ГРАФИК
проведения сборных экскурсий по территории кремля с посещением

демонстрационного павильона «Археологическое окно»

День недели Время работы
Понедельник-воскресенье Ежедневно в 14.00